
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi5 
av Gunnar Björk m.fl. (c) 

med anledning av pro p. 1989/90:15 om 
fortsatt kreditpolitisk lagstiftning 

Den i propositionen föreslagna översynen av lagen ( 1974:922) om kreditpoli

tiska medel innebär en nödvändig anpassning till de nya förhållanden som 

inträtt framför allt genom avregleringen av kreditmarknaden och avveck

lingen av valutaregleringen. Vi tillstyrker att lagen om kreditpolitiska medel 

omvandlas till en beredskapslag. !likhet med flera remissinstanser menar vi 

emeJlertid att det bör vara fullt möjligt att åstadkomma den åsyftade översy

nen tiJI utgången av 1991, alltså ett år snabbare än vad propositionen före

slår. De skäl som propositionen anför för att omvandla lagen till beredskaps

lag innebär ju i sig ett stöd för att inte i onödan kvarstå vid det gamla otidsen

liga regelverket. Det är tvärtom viktigt att utan dröjsmål nå den beredskap 

som översynen skaJl leda till. !likhet med riksbanken anser vi att översynen 

bör bedrivas förutsättningslöst men att en strävan bör vara att renodla lagen 

till en beredskapslag. Vi ställer oss emellertid tveksamma till permanent lag

stöd för riksbankens tillsyn över obligationsmarknaden. Denna fråga bör 

dock utredas vidare och kan således ingå i översynen. Giltighetstiden för la

gen (1974:922) om kreditpolitiska medel bör i enlighet med det sagda för

längas till utgången av 1991 . 

Vad gäller lagen ( 1986: 1202) med bemyndigande att meddela föreskrifter 

om betalningsvillkor vid kreditköp tillstyrker vi propositionens förslag att 

giltighetstiden bör förlängas till utgången av 1992. Med hänvisning till vad vi 

anfört om lagen om kreditpolitiska medel, instämmer vi inte i propositionens 

åsikt att de två Jagarna måste samordnas avseende giltighetstiden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen med avslag på propositionen i denna del beslutar att 

förlänga giltighetstiden för lagen (1974:922) om kreditpolitiska medel 

till utgången av år 1991. 
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